
 

 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета от 

27.03.2015  года №100 «Об   утверждении  

Положения  о  порядке назначения и 

проведения опроса граждан в 

муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым» 

 

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Красноперекопского районного совета от 27.03.2015  

года №100 «Об   утверждении  Положения  о  порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым»: 

1.1. часть 3 статьи 1 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания: 

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного 

проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»; 

1.2. часть 1 статьи 47  приложения к решению после слов «органов местного самоуправления» 

дополнить словами « или жителей муниципального образования.»; 

1.3. часть 1 статьи 5 приложения к решению дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3) жителям муниципального образования или его части, в которых предлагается 
реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления 

мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»; 

1.4. часть 2 статьи 6 приложения к решению дополнить предложением следующего 

содержания: 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

78 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

       25 августа 2023 года                                                                                                         № 477 
 

г. Красноперекопск 



«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»; 

1.5. часть 3 статьи 6 приложения к решению дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с 

использованием официального сайта муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку. 

 
 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  Республики Крым                                                                       Н.В.Цуканова 

 

 

 


